
Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
NR. 3 DEL 09/01/2023

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI 12 e 13 FEBBRAIO 2023 - DETERMINAZIONI
SPAZI PER L'AFFISSIONE DELLA PROPAGANDA ELETTORALE

L'anno duemilaventitré addì nove del mese di gennaio alle ore 18:00, convocati nella Sala delle Adunanze,
si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Assume la presidenza in loco il Sindaco, ENRICO PURICELLI, assistito dal Vice Segretario Supplente,
PAOLO PASTORI.

Dei signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune, sono presenti e assenti i sigg.:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ENRICO PURICELLI Sindaco Si
a

NICOLETTA SIMONA ALAMPI Vicesindaco Si
a

STEFANO BERTAGNOLI componente Si
a

LINDA FARINON componente Si
a

POZZI LUCIANO componente Si
a

ORLANDO MAURA componente Si
a

Totale 5 1

Il Presidente, accertato il numero legale per poter validamente deliberare, invita la Giunta Comunale ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.



AREA SERVIZI GENERALI E CULTURALI

Proponente: Il Sindaco PURICELLI ENRICO

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI 12 e 13 FEBBRAIO 2023 - DETERMINAZIONI
SPAZI PER L'AFFISSIONE DELLA PROPAGANDA ELETTORALE

Premesso che con Decreto del Presidente della Regione Lombardia n. 982 del 16/12/2022 sono stati indette
per domenica 12 e lunedì 13/02/2023 le consultazioni elettorali per l’elezione dei componenti della
Consiglio Regionale e del Presidente della Regione;

Considerato che in questo Comune risiedono n. 16.187 cittadini e si trovano n. 5 località con popolazione
residente per ogni località superiore a n. 150 abitanti;

Ritenuto necessario al fine di garantire la campagna elettorale provvedere alla determinazione degli spazi
ove provvedere all’affissioni delle comunicazioni di propaganda elettorale;

Visti:
gli artt. 1 e 2 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata dalla Legge 24 aprile 1975, n. 130 e dalla Legge

27 dicembre 2013, n. 147 – art. 400 lett. h;
l’art. 52 della Legge 25 maggio 1970, n.352, modificata dalla Legge 27 maggio 1978, n.199;
lo Statuto comunale;
la Legge Regionale
il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;
la Legge Regionale n. 17 del 31/10/2012: norme per la disciplina dell’elezione del Consiglio Regionale e del

Presidente della Regione Lombardia;

Dato atto che la spesa presunta di circa € 12.065,84, inclusa iva 22%, relativa al montaggio e smontaggio
dei tabelloni sono già state impegnate con apposita determinazione del coordinatore dell’area Servizi
Generali e Culturali e troveranno allocazione alla Missione/Programma 01.07 – Classificazione
1.03.02.99.004 – capitolo 210 – esercizio finanziario 2023;

Dato atto altresì che le spese suddette saranno rimborsate interamente dalla Regione e che pertanto il
coordinatore dell’area Servizi Generali e Culturali ha provveduto ad assumere la relativa determina di
accertamento al cap. 1270 – classificazione 3.05.99.99.999 - esercizo finanziario 2023.

Visti:
. il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
· il vigente Regolamento dei controlli interni e di contabilità;
· la deliberazione del Consiglio Comunale N. 13 in data 27/06/2022 di approvazione della nota di

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022/2024 e s.m.i.;
· la deliberazione del Consiglio Comunale N. 14 in data 27/06/2022 di approvazione del Bilancio di previsione

finanziario 2022/2024, dei suoi allegati e s.m.i.;
· la deliberazione della Giunta Comunale n. Comunale n. 152 del 30/12/2022 ad oggetto: “Linee

guida per la gestione del Bilancio 2023 nella fase di esercizio provvisorio e approvazione Piano
Esecutivo di Gestione provvisorio - esercizio 2023;

· l'art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
· il vigente Regolamento dei Controlli Interni e di contabilità;

P R O P O N E

-di determinare speciali spazi per l’affissione degli stampati ed altri manifesti di propaganda da parte
Gruppi Politici che concorrono per le elezioni del Consiglio Regionale Lombardia e del Presidente della



Rgione Lombardia, indette per il 12 e 13 febbraio 2023, nelle località del territorio comunale qui sotto
specificate:

DENOMINAZIONE CENTRO
ABITATO

NR. ABITANTI NR. SPAZI

SAMARATE CAPOLUOGO 6.531
N.1 VIA CINQUE GIORNATE 1
N.2 VIA VITTORIO VENETO 1
N.3 VIA DANTE ALIGHIERI 1
VERGHERA 4.030
N.4 PIAZZA DON DANTE COLOMBO (area
Mercato)

1

N.5 VIA DELLA VITTORIA ANGOLO VIA
GIUSEPPE MAZZINI

1

N.6 VIA INDIPENDENZA 1
SAN MACARIO 4.021
N.7 VIA CONTARDO FERRINI 1 1
N.8 VIA XXII MARZO, 1 1
N.9 VIA DEL FABBRO ANGOLO VIA SAN
MICHELE AL CARSO 1

1

CASCINA ELISA 1.005
N.10 VIA SANTA MARIA 1 1
CASCINA COSTA 458
N.11 VIA BRODOLINI 1 1

. di dare atto che la spesa presunta di circa € 12.065,84, inclusa iva 22%, relativa al montaggio e
smontaggio dei tabelloni è stata impegnata con apposita determinazione del coordinatore dell’area Servizi
Generali e Culturali, e trovano allocazione alla Missione/Programma 01.07 – Classificazione 1.03.02.99.004
– capitolo 210 – esercizio finanziario 2023;

- di dare atto altresì che le spese suddette saranno rimborsate interamente dalla Regione e che pertanto il
coordinatore dell’area Servizi Generali e Culturali ha provveduto ad assumere la relativa determina di
accertamento al cap. 1270 – classificazione 3.05.99.99.999- esercizio finanziario 2023;

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta de Sindaco;
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico e contabile

A voti unanimi, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. di determinare speciali spazi per l’affissione degli stampati ed altri manifesti di propaganda da parte
Gruppi Politici che concorrono per le elezioni del Consiglio Regionale Lombardia e del Presidente della
Rgione Lombardia, indette per il 12 e 13 febbraio 2023, nelle località del territorio comunale qui sotto
specificate:



DENOMINAZIONE CENTRO
ABITATO

NR. ABITANTI NR. SPAZI

SAMARATE CAPOLUOGO 6.531
N.1 VIA CINQUE GIORNATE 1
N.2 VIA VITTORIO VENETO 1
N.3 VIA DANTE ALIGHIERI 1
VERGHERA 4.030
N.4 PIAZZA DON DANTE COLOMBO (area
Mercato)

1

N.5 VIA DELLA VITTORIA ANGOLO VIA
GIUSEPPE MAZZINI

1

N.6 VIA INDIPENDENZA 1
SAN MACARIO 4.021
N.7 VIA CONTARDO FERRINI 1 1
N.8 VIA XXII MARZO, 1 1
N.9 VIA DEL FABBRO ANGOLO VIA SAN
MICHELE AL CARSO 1

1

CASCINA ELISA 1.005
N.10 VIA SANTA MARIA 1 1
CASCINA COSTA 458
N.11 VIA BRODOLINI 1 1

2. di dare atto che la spesa presunta di circa € 12.065,84, inclusa iva 22%, relativa al montaggio e
smontaggio dei tabelloni è stata impegnata con apposita determinazione del coordinatore dell’area Servizi
Generali e Culturali, e trovano allocazione alla Missione/Programma 01.07 – Classificazione 1.03.02.99.004
– capitolo 210 – esercizio finanziario 2023;

3. di dare atto altresì che le spese suddette saranno rimborsate interamente dalla Regione e che pertanto il
coordinatore dell’area Servizi Generali e Culturali ha provveduto ad assumere la relativa determina di
accertamento al cap. 1270 – classificazione 3.05.99.99.999- esercizio finanziario 2023;

Considerata l'urgenza di dare attuazione alla deliberazione in precedenza adottata per garantire la regolare propagnada
elettorale;

Visto l'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

A voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000.



AREA SERVIZI GENERALI E CULTURALI

Proponente: Il Sindaco PURICELLI ENRICO

OGGETTO:ELEZIONI REGIONALI 12 e 13 FEBBRAIO 2023 - DETERMINAZIONI
SPAZI PER L'AFFISSIONE DELLA PROPAGANDA ELETTORALE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Dott.ssa Tiziana Primi

esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento in
oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 09/01/2023

Il Coordinatore di Area
Dott.ssa Tiziana Primi

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)

a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Dott.ssa Paola Poser.

esprime parere Favorevole

sulla regolarità contabile, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento in
oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 09/01/2023
Il Coordinatore di Area

Dott.ssa Paola Poser

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
ENRICO PURICELLI

Il Vice Segretario Supplente
PAOLO PASTORI


		2023-01-10T14:26:04+0100
	PASTORI PAOLO


		2023-01-11T09:41:15+0100
	PURICELLI ENRICO 62172cae74f1832b746b2f9a051bc95a28630f1a




